

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO GABINETE VEREADOR JORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJAO)

MOÇÃO N	2	020.
111 O Q/ 10 11		-v.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador subscritor, requer a Vossa Excelência, nos termos do art. 106, X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, após ouvido o Plenário na forma Regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo Municipal, expedição de <u>MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO</u> a <u>JOSÉ BENEDITO FREIRE (BENÉ PINTOR)</u>, pela relevante trajetória de fomento cultural em nosso município como ator e hoje fundador da Academia Cariaciquense de Letras.

Com embasamento nestas razões, pleiteia aos nobres Pares desta soberana Casa de Leis, aprovação de respectiva moção.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 13 de Julho de 2020.

JORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJÃO) VEREADOR-PSL

